
                          
                                                          

 
                                                           H O T Ă R Â R E 
 
Cu privire la: aprobarea contului de execuţiei al bugetului local la data de 30.12.2015. 
 
Având în vedere :-art.49,alin.(12)-(14) din Legea nr.273/2006 privind finanţele publice  
                              locale,cu modificările şi completările ulterioare; 
                            -art.36,alin.(7) a Legii  contabilităţii nr.81/1991,rerepublicate(4) 
                            -prevederile Legii nr.500/2002 privind finanţele publice,cu modificările  
                             şi completările ulterioare; 
                           -proiectul de hotărâre nr.4599/30.12.2015-primar 
                           -raportul compartimentului de specialitate nr. 4600/30.12.2015 
                           -procesul verbal al şedinţei ordinare 
 
    In temeiul art.45,alin.(2),lit.a),art.36,alin.(4),lit.a) ,art.115,alin.(1),lit.a) din Legea administratiei  publice 
locale nr.215/2001-republicată cu modificările şi completările ulterioare 
 
                            CONSILIUL LOCAL CUNGREA,JUDEŢUL OLT, 
                                   în şedinţa  ordinară  din data de 30.12.2015 
 
                                                     H O T Ă R Ă Ş T E : 
 
Art.1. Se aprobă contul de execuţie al bugetului local la data de 30.12.2015,după cum urmează: 
          Contul de executie al bugetului local – functionare  
                     Total venituri  2959790,86  din care : 
                   - impozitul pe venit  2577 
                   - cote si sume defalcate 1522563,69 
                   - impozite si taxe pe proprietate 266617,05 
                   - sume defalcate din TVA 1088429 
                   - taxa pe utilizarea bunurilor 42372 
                   - venituri din proprietate 17686 
                   - venituri din prestari de servicii 2200 
                   - amenzi penalitati si confiscari 9522 
                   - diverse venituri 313 
                    -transferuri voluntare  - 26699,88 
                   -subventii de la bugetul de stat  34211 
 
                   Total cheltuieli 2390071 din care : 

            -Autoritati publice  775305,45 
            -Invatamant 868470,04 
            -Sanatate 28679 
            -Cultura,recreere si religie 243371,77 

                  -Asigurari si asistenta sociala 251147 
            -Locuinte servicii si dezvoltare 147432,64 
            -Protectia mediului 1736 
            -Transporturi 73929,10 

                     Excedent  569719,86 
                Contul de executie al bugetului local – dezvoltare  

                

 

R O M Â N I A  
JUDEŢUL OLT 

COMUNA CUNGREA 
CONSILIUL LOCAL                                     

 
Comuna Cungrea,sat Cungrea cod 237105  tel/fax 0249468603  www. cungrea.ro	

 



 
                      Total venituri 934480,23 

                -Transferuri voluntare 26699,88 
                -Venituri din valorificarea unor bunuri 894 
                -Sume di excedentul anului trecut 250000 
                -Finantarea Programului National 656886,35 
 

                      Total cheltuieli 933586,23 
                - Autoritati publice  19699,88 
                -Invatamant 4000 
                -Locuinte srevicii si dezvoltare 909886,35 

                   Excedent 894 
 
Art.2. Prezenta hotărâre se comunică primarului pentru ducere la îndeplinire,doamnei contabil şi  
           Instituţiei Prefectului Jud.Olt. 
 
Art.3.Prezenta hotărâre va fi afişată  pe site-ul Primăriei Cungrea. 
 
 
                   Preşedinte,                                               Contrasemnează secretar, 
               Aurel SĂNDULESCU                                   Gabriela ANDRONIE 

              
 
 
                                       Nr.67 din 30.12.2015 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        Prezenta hotărâre a fost adoptată cu  11 voturi pentru,din totalul de 11 consilieri locali in funcţie 

 
 


